
 

 

 

RESOLUÇÃO DPG Nº 223, DE 02 DE SETEMBRO DE 2016 
 

Designa Defensores Públicos para supervisão de serviço voluntário  

 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais previstas no art. 18, XII, e art. 48, parágrafo único, ambos da Lei 

Complementar Estadual 136/2011. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Designar a Defensora Pública Gabriela Lopes Pinto para acompanhar os 

serviços realizados pela voluntária Bruna Lopes Ribeiro, inscrita no RG sob o nº 

10.494.569-4 e cadastrada no CPF/MF sob o nº 082.186.639-75, residente e domiciliada 

na Rua Oirmond Carnaxialli, 1523, na cidade de Londrina/PR. 

 

Art. 2º - Designar o Defensor Público Gabriel Fiel Lutz para acompanhar os serviços 

realizados pela voluntária Jaqueline Sorprezo, inscrita no RG sob o nº 9.791.393-5 e 

cadastrada no CPF/MF sob o nº 069.516.919-08, residente e domiciliada na Rua Morretes, 

82, apto. 502, Jardim Dom Bosco, na cidade de Londrina/PR. 

 

Art. 3º - Designar a Defensora Pública Elisabete Aparecida Arruda da Silva para 

acompanhar os serviços realizados pela voluntária Katharina Meneghin Nesensohn, 

inscrita no RG sob o nº 12.380.707-3 e cadastrada no CPF/MF sob o nº 070.374.399-67, 

residente e domiciliada na Rua Sergipe, 1720, apto. 01, na cidade de Londrina/PR. 

 

Art. 4º - Designar o Defensor Público Gabriel Fiel Lutz para acompanhar os serviços 

realizados pelo voluntário Rafael Zambon de Moraes, inscrito no RG sob o nº 

8.202.365-8 e cadastrado no CPF/MF sob o nº 083.265.039-08, residente e domiciliado 

na Rua Rua Iporã, 53, apto 32-A, Jardim Santo Antônio, na cidade de Londrina/PR. 

 

Art. 5º - Designar a Defensora Pública Renata Tsukada para acompanhar os serviços 

realizados pela voluntária Tatyane Duran Lopes, inscrita no RG sob o nº 10.741.720-6 

e cadastrada no CPF/MF sob o nº 077.508.659-26, residente e domiciliada na Rua Sergipe, 

1720, apto. 01, na cidade de Londrina/PR. 



 

 

Art. 6º – Esta Resolução entra em vigor da data de sua publicação 

 

 

SERGIO ROBERTO RODRIGUES PARIGOT DE SOUZA 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 


